



MINISTERIO
DE SALUD

HOSPITAL
NACIONAL
SAN MIGUEL



VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa)

“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”



Dr. Carlos Efraín Montesino Herrera
Director Hospital Nacional San Juan de Dios de San Miguel



MINISTERIO DE SALUD
HOSPITAL NACIONAL SAN MIGUEL

HOSPITAL NACIONAL "SAN JUAN DE DIOS" SAN MIGUEL
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

HOSPITAL NACIONAL
SAN MIGUEL

Lugar y Fecha: SAN MIGUEL, 27 DE Octubre DE 2022. No de Orden: 608/2022
Solicitante: UNIDAD DE INFORMÁTICA Solicitud No: 009/2022
Nombre de la persona natural o jurídica suministrante: FREUND, S.A. DE C.V. NIT: [REDACTED]
Clasificación: GRAN EMPRESA. NRC: [REDACTED]
Dirección: 2a CALLE ORIENTE Y 4a AVENIDA NORTE, SAN MIGUEL. TELÉFONOS: 2661-1100, FAX: 2661-2949
Teléfono: correo electrónico: smcentro@freunds.com

COMPRA DE MATERIALES ELECTRICOS PARA SER UTILIZADO EN EL PROCESO DE INSTALACION DE LOS AP PARA LOS NIVELES 4 Y 5, ENTORNO AL PROYECTO (SIS) SISTEMA UNICO INTEGRADO, YA QUE DEBIDO A LA EMERGENCIA DEL FALLO CON LOS EQUIPO NEBULA, SE DEBEN SUSTITUIR A LA MAYOR BREVEDAD POSIBLE POR AP MARCA: UNIFI.

R	CANT.	U/M	CÓDIGO MINSAL	DESCRIPCIÓN SEGÚN MINSAL	DESCRIPCIÓN COMERCIAL	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
1	20	C/U	70215037	PLACA SENCILLA RJ45	PLACA 1 PUERTO P/RED COMPUTADORA BCO INCLUYE: 13-PLACA 1 PUERTO P/RED COMPUTADORA BCO \$0.96=\$12.48 07-PLACA 1 PUERTO P/RED COMPUTADORA BCO \$0.95=\$6.65 17-CONECTOR HEMBRA AZUL RJ45 CATEGORIA SE, \$1.95=\$33.15 03-CONECTOR HEMBRA AZUL RJ45 CATEGORIA SE, \$2.24=\$6.72 TOTAL=\$59.00 ENTRE 20= \$2.95 P.UNIT.	\$2.95	\$59.00
2	20	C/U	70205480	MARCO UNIVERSAL PARA CABLEADO ESTRUCTURADO (CAJA RECTANGULAR)	CAJA RECTANGULAR PLAST 4X2X1/2 PLG	\$0.90	\$18.00
3	10	C/U	70205192	CAJA OCTAGONAL PVC	CAJA OCTAGONAL PLAST 4X1/2X3/4 PLG	\$0.90	\$9.00
4	30	C/U	70212424	TORNILLO PARA TABLARCA DE 1"	TORNILLO PARED SECA R/F 6 X 1 PLG	\$0.01	\$0.30
5	5	LB	70212995	ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 16	ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 16	\$1.15	\$5.75
6	5	30M	70205499	TECNODUCTO DE 3/4"	TECNO-DUCTO 3/4P P/CABLEADO ELECT. (OFERTA TECNO-DUCTO 3/4P P/CABLEADO ELECT \$12.05)	\$17.49	\$87.45
7	2	30M	70205500	TECNODUCTO DE 1"	TECNO-DUCTO 1/2P P/CABLEADO ELECT (OFERTA TECNO-DUCTO 1/2P P/CABLEADO ELECT \$3.02)	\$13.49	\$26.98
							\$206.48

(TOTAL EN LETRAS): DOSCIENTOS SEIS 48/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.

INDICACIONES GENERALES PARA EL SUMINISTRANTE:

OBSERVACIÓN

Si el servicio o suministro es igual o mayor a \$ 100.00 (sin incluir IVA) favor aplicar y reflejar en factura el 1% de Retención.

TRAMITE PARA PAGO DE LOS BIENES:

Colocar en la Factura No. De Orden de Compra y Código del producto, presentar OCHO (8) copias de las facturas y sello de la empresa al Almacén para la entrega de los productos.
Presentar en la Unidad Financiera UFI, para tramite de Quedan, Factura consumidor final en duplicado cliente a nombre del Hospital Nacional San Juan de Dios de san Miguel, ocho copias de las facturas y actas de recepción debidamente firmadas y selladas por el/la Guardalmacén, Representante de la empresa Suministrante, Administrador de contrato u orden de Compra.
En caso de no aceptar esta Orden, solicitamos por escrito las razones por las cuales no acepta la adjudicación.

- C.C.
*ALMACÉN
*UFI
*UACI
*PRESUPUESTO
*SOLICITANTE
*ADM. DE OC.

LUGAR DE ENTREGA:	HOSPITAL NACIONAL SAN JUAN DE DIOS SAN MIGUEL		
FUENTE DE FINANCIAMIENTO:	RECURSOS PROPIOS		
FECHA DE ENTREGA:	INMEDIATO	FORMA DE PAGO:	CONTADO

[Handwritten Signature]
F. **Dr. Carlos Efraim Montesino Herrera**
DIRECTOR HOSPITAL

[Circular Stamp: Hospital Nacional San Juan de Dios, San Miguel, Dirección]

Administrador De La Orden: Ing. Nady Jha Angélica Aparicio Pineda JEFE DE LA UNIDAD DE INFORMÁTICA Teléfono: 2792-3017; 2792-3018.	Elaboró: Lic. Carlos José Argueta Hernández FECHA DE DISTRIBUCIÓN: <u>03 NOV 2022</u>
---	--